FR20 简易用户手册
- 1 -
前言
感谢您购买孚瑞肯电气（深圳）有限公司开发生产的 FR20 系列通用型变频器。
FR20系列通用型变频器主要定位为中高端市场的OEM客户及特定要求的风机、水泵类负载应用场合，
其设计灵活，内嵌 SVC、VF 控制于一身，可广泛应用于对速度控制精度、转矩响应速度、低频输出特性
有较高要求的应用场合。
本用户手册详细介绍了 FR20 系列通用型变频器的产品特征、结构特点、参数设置、运行调试、维

1.1 产品铭牌
图 1-1 产品铭牌
型号说明
产品铭牌上的型号用数字、符号和字母组合的方式表示了其所属系列、适用电源种类、功率等级等
信息。
图 1-2 产品型号命名规则
FR20 简易用户手册
- 4 -
1.2 产品额定值
表 1-1 FR20 系列产品型号及技术数据
变频器型号
电源容量
kVA
输入电流
A
输出电流
A
适配电机
kW HP
三相电源:380V，50/60Hz 范围:-15%～+30%
FR20-4T-5.5G/7.5PB 8.9 14.6 13 5.5 7.5
FR20-4T-7.5G/011PB 11 20.5 17 7.5 10
FR20-4T-011G/015PB 17 26 25 11 15
FR20-4T-015G/018PB 21 35 32 15 20
FR20-4T-018G/022PB 24 38.5 37 18.5 25
FR20-4T-022G/030PB 30 46.5 45 22 30
FR20-4T-030G/037PB 40 62 60 30 40
FR20-4T-037G/045P(B) 57 76 75 37 50
FR20-4T-045G/055P(B) 69 92 91 45 60
FR20-4T-055G/075P(B) 85 113 112 55 70
FR20-4T-075G/090P(B) 114 157 150 75 100
FR20-4T-090G/110P(B) 134 186 176 90 125
FR20-4T-110G/132P(B) 160 220 210 110 150
1.3 产品技术规格
表 1-2 产品技术规格
项目 规格
功率
输入
额定输入电压（V） 三相 380 V（-15%～+30%）
额定输入电流（A） 见表 2-1
额定输入频率（Hz） 50Hz/60Hz，波动范围±5%
功率
输出
标准适用电机（kW） 见表 2-1
额定输出电流（A） 见表 2-1
最高输出电压（V） 0～额定输入电压，误差小于±3%
最高输出频率（Hz） 0.00～600.00 Hz，单位 0.01Hz
控制
特性
控制方式
V/F 控制
无 PG 矢量控制 1
无 PG 矢量控制 2
调速范围
1:50（V/F 控制）
1:100（无 PG 矢量控制 1）
1:200（无 PG 矢量控制 2）
速度控制精度
±0.5%（V/F 控制）
±0.2%（无 PG 矢量控制 1、2）
速度波动 ±0.3%（无 PG 矢量控制 1、2）
转矩响应 <10ms（无 PG 矢量控制 1、2）
起动转矩
0.5Hz:150%（V/F 控制，无 PG 矢量控制 1）
0.25Hz:150%（无 PG 矢量控制 2）
基本
功能
载波频率 0.7kHz～16kHz
过载能力
G 型:150%额定电流 60s,180%额定电流 10s,200%额定电流 1s。
P 型:120%额定电流 60s,145%额定电流 10s,160%额定电流 1s。
转矩提升 自动转矩提升；手动转矩提升 0.1%～30.0%
V/F 曲线
三种方式:直线型；多点型；N次方型 V/F 曲线（1.2 次方、1.4
次方、1.6 次方、1.8 次方、2次方）